de dezembro de 2026, mantendo-se inalteradas as demais condições contratuais. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE E DO NOVO VALOR 

Em razão da prorrogação contratual e da recomposição inflacionária, fica reajustado o 

valor contratual, passando de R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais) para R$ 

8.760,00 (oito mil setecentos e sessenta reais), correspondente ao período de 12 (doze) 

meses. 

O reajuste aplicado corresponde a um índice de 4,29% (quatro vírgula vinte e nove por 

cento). O valor reajustado será pago em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 730,00 

(setecentos e trinta reais), mantendo-se a forma e o prazo de pagamento originalmente